Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Собинского района детский сад №4 «Колосок»

ПРИКАЗ

От 18.08.2023                                                                                               №93о

Об утверждении 10-дневного меню и технологических карт на

2023год

В соответствии санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами

СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения». С целью организации

сбалансированного рационального питания детей дошкольного возраста, строго

выполнения норм и калорийности, а также осуществления контроля

организации сбалансированного рационального питания детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить примерное 10- дневное меню для детей от 1 до 3 лет на период

с 2023года, приложение №1.

2. Утвердить 10 – дневное меню для детей от 3 до 7 лет на период с 2023

года, приложение №2.

3. Калькулятору:

3.1 Заярнюк Л.В ввести в действие 10-дневное меню с 21.08.2023г

3.2 Осуществлять ежедневный контроль за качеством питания в ДОУ, за

санитарным состоянием пищеблока.

4. Бракеражной комиссии:

4.1 Усилить ответственность за проведение контроля по организации

питания детей, соблюдению санитарных норм и правил по

организации питания детей. Регулярно проводить контроль за

технологией приготовления блюд согласно технологических карт.

5. Кладовщику:

5.1. Своевременно оформлять договора с поставщиком.

5.2. Усилить контроль за доставкой продуктов, точностью веса,

количеством, качеством и ассортиментом получаемых продуктов строго в

соответствии с примерным 10 – дневным меню

5.3. Принимать продукты строго при наличии сертификата качества, а

поступающий продукт.

6. Шеф – повару, повару:

6.1. Работать строго в соответствии с технологическими картами и по

меню – требованию на каждый день.

     7. Педагогам:

          7.1 Усилить контроль за сервировкой стола, за культурой поведения за

столом во время приема пищи.

      8. Старшему воспитателю разместить 10 – дневное меню на сайте МБДОУ.

      9. Контроль по исполнению приказа оставляю за собой.

Врио заведующего                                                       О.Н.Волкова

 С приказом №93о от 18.08.2023 работники ознакомлены:

№ Ф.И.О. работника Дата

ознакомления

Личная подпись

работника

1 Алексеева Анна Алексеевна

2 Заярнюк Людмила Викторовна

3 Смирнова Марина Геннадьевна

4 Семенова Екатерина Алексеевна

5 Родионова Ирина Николаевна

6 Трофимова Татьяна Валентиновна

7 Зотова Татьяна Викторовна

8 Пушкина Зиля Николаевна

9 Орлова Алена Сергеевна

10 Каримова Елена Константиновна

11 Терешкина Татьяна Евгеньевна

12 Соколова Кристина Алексеевна

13 Глухова Екатерина Владимировна

14 Волкова Ольга Николаевна

		2023-08-24T13:25:43+0300
	Волкова Ольга Николаевна